Протокол № 23 от 26.09.2023 г.

заседания диссертационного совета 24.1.109.01, созданного на базе Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Институт проблем экологии и

эволюции им. А.Н. Северцова Российской академии наук (ИПЭЭ РАН).

Повестка дня: прием к защите диссертации Андрея Георгиевича Зуева

«Трофические связи микоризных грибов и почвенных микофагов в лесных

экосистемах» по специальности 1.5.15 – экология (биологические науки) на

соискание ученой степени кандидата биологических наук.

Научный руководитель чл.-корр. РАН Алексей Владимирович Тиунов.

Работа выполнена в лаборатории почвенной зоологии и общей энтомологии ИПЭЭ

РАН.

Слушали: прием к защите диссертации Андрея Георгиевича Зуева «Трофические

связи микоризных грибов и почвенных микофагов в лесных экосистемах» по

специальности 1.5.15 – экология (биологические науки) на соискание ученой

степени кандидата биологических наук.

Постановили: 1. Принять названную выше диссертацию А.Г. Зуева к защите; 2.

Назначить дату защиты 20 февраля 2024 г.; 3. Утвердить официальных оппонентов:

Кузнецову Наталию Александровну, доктора биологических наук, доцента,

профессора кафедры зоологии и экологии Института биологии и химии

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования Московского педагогического государственного

университета; Куракова Александра Васильевича, доктора биологических наук,

доцента, заведующего кафедрой микологии и альгологии Биологического

факультета Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования Московского государственного университета им.

М.В. Ломоносова; 4. Назначить ведущую организацию Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт Экологии Растений и

Животных Уральского отделения Российской академии наук (г. Екатеринбург); 5.

Разместить объявления о защите на сайте ИПЭЭ РАН и на сайте ВАК Минобрнауки

РФ; 6. Утвердить список дополнительной рассылки автореферата; 7. Разрешить

опубликование автореферата в открытой печати.

Заместитель председателя диссертационного совета

чл.-корр. РАН         Суров. А.В.

Ученый секретарь диссертационного совета

к.б.н.           Кацман Е.А.

26.09.2023 г.

	C:\Users\Елена Александровна\Documents\защиты\2023\Зуев\Протокол 23 прием к защите.docx